§ An iurisdicctio Vicarij mortuo Episcopo expiret? Affirmant Molin. de Primog. li. 1. c. 25. n. 13. P. Sanch. lib. 3. disp. 30. nu. 1. D. Guttier. tract. de Matrimo. c. 69 nu. 16. & testatur deceptum P. Henriq. in Summa l. 7. c. 21. §. 5. in gl. lit. S. vbi dicit non expirare de per se mortuo Episcopo, sed per Capitulum Sede vacante deponi. Vnde valere gesta à Vicario ignorante mortem Episcopi longè distantis, resoluunt Stephan. Gratian. disceptat. forens. cap. 18. num. 50. Pat. Sanch. lib. 3. de Matrimonio, disput. 22. num. 59. & disp. 30. num. 4. Guttier. d. cap. 69. num. 18.

CAPITULUM XVII.

Singula singulis personis conferantur beneficia ecclesiastica, obtinenti tamen insufficienti, conferri potest aliud simplex, dummodo vtrumq; personalem residentiam non requirat. Obtinentes plures Parochias dimittant vtram voluerint, & alteram teneant, &c.

¶ Cvm Ecclesiasticus a ordo peruertatur, quãdo vnus plurius officia occupat Clericorum; sanctè lacris Canonibus cautum fuit, Sy nemi nõ oportere in duabus ecclesiis conscribi. verum quoniam multi improbæ cupiditatis affectu

a Cœ. 1. Nica
c. 15. & 16.
Antio. c. 3.
& Arelat. 1.
c. 2. & 22. &
Milen. ca. 15
c. quia in tã
tã, c. ad hæc,
& c. cõ non
ignoret, de
prob. cum al
leg. sup. sess. 7
de ref. c. 3. c.
referente, &
c. de multa,
de prob. 21. q.
1. per c. 10.
c. 9.
nu. 1. de cler.
non i. fid.

Hh 4

affectu

Trid.
arai.
1. 6. 1. 1.
ca.

affectu seipfos, non Deum, decipientes, ea, quæ bene
constituta sunt, varijs artibus eludere, & plura similibus
beneficia obtinere non erubescunt: sancta Synodus ad
tam regendis Ecclesijs disciplinam restituere cupiens
presenti decreto, quod in quibuscumq; personis, quibus
cumque titulo, etiam si Cardinalatus honore fulgentibus
mandat observari; statuit vt in posterum vnum tantum
beneficium ecclesiasticum d 2 singulis conferatur, quod
quidem si ad vitam eius, cui conferatur, & honeste sustine-
dam non sufficiat; liceat nihilominus aliud simplex (Injunctum
4 n &c. dummodo vtrumque personalem residentiam non habeat
rat, eidem conferri. Hæcque non modo ad Cathedralia
ecclesias, sed etiam ad alia omnia beneficia tam secularia
quam regularia, quæcumque etiam § &c. commendata con-
tineant, § cuiuscumque tituli, ac qualitates existant, § illa
6 qui in presentibus plures Parochiales Ecclesias, aut vnam Cathedra-
dralem, & aliam Parochialem obtinent; § a eorumque
omnino, quibuscumque dispensationibus, ac vniuersis
ad vitam non obstantibus, § vna tantum Parochia, et
sola Cathedrali retenta, alias Parochiales § 7 infra
tium sex mensium § 9 dimittere: alioquin tam Parochiales
quam beneficia omnia, quæ obtinent, b 10 § &c. ipse
vacare censeantur; ac tanquam vacantia liberè alijs idoneis
conferantur; nec ipsi antea illa obtinentes, tura confectio-
tia, fructus post dictum tempus retineant. Operatur
sancta Synodus, vt resignantium necessitatibus con-
moda aliqua ratione, prout summo Pontifici videbitur
prouideatur.

*a Sup. sess. 7.
de ref. c. 4.*

*b. execrabi-
li, §. qui ve-
ro, in extran.
comm. tit. de
prob.*

DECLARATIONES.

1 *Cum Ecclesiasticus ordo perueritatur.* Non comprehenduntur
guitates cum Canoniatu quæ nullos vel tenues habent fructus
et haberent sedem in choro, quando ex consuetudine per Cano-
cos obtineri solent, iuxta c. 1. de consuetud. in 6. Item dignitates
beneficio curato absque dispensatione Apostolica ante Concilium
potuit obtineri. *Infr. hoc c. §. habens legitime.*

Capellania, cui adiunctum est onus deseruiendi in Choro, si
ne in nō potest cum Canoniatu, per hoc Decretum, etiam si habens

tantum onus celebrandi missam, cum enim est sub eodem recto, opus est dispensatione. Attamen qui regressum habet ante Concilij publicationem ad parochialem Ecclesiam, vel ad Canonicatum, & post Concilium obtinuit vel Canonicatum, vel parochialem, vel ante obtinebat simul, non est molestandus, si post Concilium facto loco regressui vult obrinere vtrumq; beneficium, ea tamen lege, vt resideat in parochiali amissis distributionibus quotidianis pro tempore, quo in Canonicatu non deseruerit. *Hoc saepe fuit declaratum.*

2 *Singulis conferantur.*] Idem intelligitur cum effectu, vt vnum possit retinere, quia Ordinarius potest instituere praesentatum, vel conferre aliud beneficium incompatible, vel ratione residentiae, vel ratione sufficientiae, dummodo habita possessione pacifica secundi beneficij dimittat primum.

Congregatio die 2. Februarij, 1588. idem dixit seruandum esse in beneficijs, quae sint iuris patronatus, & in quibus non sit collatio sed institutio.

3 *Licet nihilominus aliud simplex sufficiens.*] Episcopus habenti vnum simplex beneficium quod non sufficit ad eius sustentationem, potest eidem aliud conferre citra dispensationem Apostolicam: & habenti beneficium sufficiens potest conferre aliud, sed habita possessione secundi beneficij sufficientis vacat primum sufficiens. *Supra hoc c. §. Singulis.*

Episcopus potest conferre secundum beneficium, si primum non sufficit ad sustentationem: sed si duo non sufficiunt, non potest conferre tertium absque dispensatione Apostolica. In collationibus autem beneficiorum Episcopus nihil pro sigillo accipere potest. Notarius vero pro labore, charta & alijs, aureum vnum non excedat.

Simplex beneficium est Archipresbyteratus, licet habeat aliquam iurisdictionem, dummodo residentia non sit in eo necessaria.

Beneficia etiam curata alijs beneficijs annexa transeunt in simplicium naturam, dummodo accessorie sint voita, & illorum cura per Vicarium ab Ordinario positum exerceatur.

Plura beneficia non possunt obtineri, licet simplicia sint, sine dispensatione Papae, intellige sub eodem recto, ac requirementia residentiam.

4 *Dummodo vtrumq; personalem residentiam non requiratur.*] Illi qui obtinent duo vel plura beneficia cum legitima dispensatione ante Concilium Tridentinum obienta, requirementia personalem residentiam, tenentur residere in eo in quo maior est necessitas: nec possunt alteri o priuari, amittunt tamen distributiones quotidianas eius beneficij, cui non inseruiunt. Secus vero si esset dignitas cum Canonicata & parochiali, quia obstat extrauagans *execrabilis*.

Hh 5

Con-

Trid-
arai-
ca

Congregatio Concilij censuit, non posse ab Ordinarijs uniones parochialium Ecclesiarum, obstantibus Collegijs Regularium seu Regularium personarum, non obstante decreto Conc. Sess. 24. cap. 13. de reformatione, & si factæ fuerint, nullas uniones.

5. *Cuiuscumq; tituli ac qualitatis existant.* Non est molestus, qui ante Concilium obtinuit unum Canonicatum ab Ordinario, & unam Parochialem, dummodo resideat in Parochiali, et h. Pij V.

Distributiones quotidianæ cuiuslibet Capellaniz argumentum in choro, ideo huiusmodi Capellania incompatibilis cum alijs beneficijs residentiam requiritibus.

Qui in præfenti plures Canonicatus obtinet legitime, & confirmatione Sedis Apostolicæ ante Concilij Tridentini confirmavit Ecclesiam Parochialem & Monasterium perpetuè committit vel ad vitam, non potest ex hoc Decreto cogi ut alteri utramque, quasi duas Parochiales obtineat, sed potest utramque cum Monasterium (quamvis curam habeat animarum) appellare parochialis hoc cap. non comprehendatur.

Hoc decretum licet ducatur in præfenti ligare, incipit tractandis Maij anni 1564.

6. *Qui in præfenti plures Parochiales.* Sub hoc cap. non comprehenditur qui cum Parochiali obtinent dignitatem & Canonicatum habentes curam annexam.

Dignitas Ecclesiæ Collegiatæ, cui à principio cura animarum iuncta est, aut illi principaliter imminet & non accessorie, comprehenditur in hoc Decreto.

Qui unam habet Parochialem cum fructibus, & alteram cum titulo, unam ex his tenetur, quam velit, dimittere. Item habens duas Parochias, quarum altera est beneficio simpliciter, vel legati in perpetuum unita, alteram dimittere tenetur.

Cum eo cui non est constitutum salarium, fuit dispensatum, plures possit retinere, quando timetur de Parochiales perire manu hæreticorum.

Habens unam Parochialem, & titulum alterius, cuius fructus omnes alteri sunt reservati, alteram dimittere tenetur.

Ordinarius potest Ecclesiam Parochialem habenti alteram Parochialem conferre, sed post adeptionem possessionis pacifice secundam vacabit prima.

Regula de Triennali non habet locum contra Decretum hanc, quia illa regula requirit titulum coloratum.

Unam Cathedrali ac aliam Parochialem habens: Item habens Episcopatum & Parochialem, quam resignare non potest, quod de iure patronatus, nihilominus unam dimittere tenetur cum duobus beneficijs.

In habentibus Parochias, & in quibus alij habent regressus vel accessus, dum coguntur resignare, danda est optio regressario, ut vel cedenti sibi Parochiam solvat eandem pensionem, vel patiatur resignare alteri eum suspensione regressus.

¶ *Vna tantum parochialis*] Episcopi Cremonensis petitio, ut quidam presbyter duas obtinens Parochiales, alteram centum scutorum, ex quibus soluit pensionem 56. alteram reservatis Patruo omnibus fructibus, possit utramque retinere, penitus est à congregatione rejecta.

Petitio etiam de duabus Parochiis, quarum altera est litigiosa, ut possit quis utramque retinere, usque dum alterius lis terminetur, rejecta est à sacra Congregatione. Unde & petenti ut ex quatuor Parochiis, cum cesserit duabus, & sibi unam reservauerit titulo S. Columbanus, licet titulum retinere, responsum est, ut titulum relinquat, nec eo accedat.

Habens legitime duas aut plures dignitates non curatas & parochialem suam curatam, unam solam retinere potest.

Non tenetur quis alterum dimittere, si habet parochialem & Canonicatum obtentum ante Concilium, sed tenetur residere in parochiali, etiamsi in fundatione Canonicatus caueatur quod illum obtinens sit ipso iure priuatus, si per 30. dies absens iuerit.

Papa attendita personarum & locorum qualitate, dispensat ut vni ac eidem Parochialis & Canonicatus simul conferatur, si utriusque interire bene potest.

Licet alias resolutum fuerit in certo casu, quod habens ante Concilium duos Canonicatus, quibus singulis esset unita parochialis, per hoc Decretum non teneretur ad alterius dimissionem; nihilominus pro absoluta resolutione contrarium est verius, videlicet quod alterum dimittere teneatur.

Habenti Parochiam cum datur Canonicatus Cathedralis, si duo illi menses sint elapsi non sua culpa, quibus debebat dimittere Parochialem, conceduntur ad dimittendum alij duo menses.

Dum hoc Decretum loquitur de beneficiorum pluralitate tollenda, scire oportet quod ante Concilium non erat necessaria dispensatio pro retentione Parochiæ cum Canonicatu, & quod si iam habenti parochialem Canonicatus conferatur, adepta possessione Canonicatus vacat Parochialis.

Habens Canonicatum & duo simplicia beneficia Ecclesiastica, quorum omnium annui redditus secundum communem estimationem non excedunt scuta 25. non prohibetur à Concilio, quin ea omnia retinere possit. Et Concilium Tridentinum prohibens quod habens Canonicatum possit acquirere Parochialem, & è contra, non cogit, ut quis dimittat alterum autorum iam acquisitorum legitime.

Resi-

Trid-
arai-
d

Residens in Prioratu qui curam habet animarum retentione Canoniarum & beneficium simplex, sed beneficio simpliciter non inferre debet.

Qui impetrauit per nouam prouisionem, Narbonensem diaconatum, & obtinebat alterum Archidiaconatum a contrarium non posset possidere Narbonensem ob potentiam intrudendi quo litigabat, petiuit ne priuaretur Aconitano, sed huius petitionis D.N. fuit reiecta.

Iuxta decisionem Congregationis aliàs editam, qua dicitur posse Canonicum ex consuetudine Ecclesie in eadem obtinere dignitatem, obtinens Canonicatum, cui post Concilium in eadem est munus Penitentiarij, non potest vigore dictæ consuetudinis obtinere etiã dignitatem in eadem Ecclesia: quia consuetudo strictè est interpretanda, & nemo potest esse duplex in eadem Ecclesia.

Habens Archipresbyteratum, si regressum habet ad Parochialem, quam obtinuit ante Concilij Tridentini publicationem, dispensatione tali, quod si regressus ei contigisset, ipsam Parochialem cum Archipresbyteratu possit retinere; si casus prædicti regressus ista euenerit, etiã post Concilium Tridentinum potest in eadem sed teneatur in Parochiali residere, & non perdit quicquam in Archipresbyteratu, nisi distributiones quotidianas.

8 *Infrà spatium sex mensum.*] Licet habens duas parochias infra sex menses alteram dimittere teneatur, fauore tamen S. Ioannis Hierosolymitani, fuit aliquibus concessus annus, ut habeat Parochiales in Italia: & si extra, fuit datus secundus annus.

9 *Dimittere.*] Etiam si illæ parochiales sint de iure parochiales Laicorum, quamuis regressitæ, & etiam si qui habet regressum nolit præstare consensum: quia tunc facta ei oblatio ne teneatur, nisi cum honesta pensione (si noluerint acceptare) resignare alteri, & regressus suspenditur vsque ad cessum vel decem annos.

Habens autem Parochialem, quam ex hoc Decreto dicitur teneatur, si ea est obligata alteri ratione regressus, conueniendi primò iste habens regressum, an ipse, cum aliqua pensione resignare, si referenda, Parochialem velit. Quod si eam recipere recuset, tunc resignare debet cum suspensione regressus.

10 *Ipsò iure vacare censentur.*] Qui non dimittit parochiam duabus Ecclesijs curatis intra tempus a sacro Concilio assignatum, debet condignas pœnas subire & puniri, prout in eo dicitur.